REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE E GJILANIT
OSNOVNI SUD GNJILANE — BASIC COURT OF GJILAN

AD.GJTH.GJL.nr.5/2023

GJYKATA THEMELORE NE GJILAN, pérmes kryetarit té gjykatés Venhar Salihu, duke
vepruar sipas kérkesés s¢ EqEED SHEED nga Gjilani, té cilén pérfagéson A@ SHeilil nga
Gjilani, pér inicimin e procedurés disiplinore konform nenit 9 té Ligjit pér Pérgjegjésiné
Disiplinore t¢ Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, té€ paraqitur ndaj gjyqtarit BEE SEEER-gjyqtar né
Divizionin Civil t&¢ Gjykatés Themelore né€ Gjilan, pér shkak té shkeljeve diciplinore, me daté,
29.09.2023, morri kété:

AKTVENDIM

REFUZOHEN si té pabazuara kérkesat ¢ EQID Sh@® nga Gjilani, t€ datés 14.09.2023 dhe
18.09.2023, pér inicimin ¢ procedurés disiplinore, té paraqitur ndaj gjyqtarit BEED Sl -
gjyqtar né Divizionin Civil t€¢ Gjykatés Themelore né Gjilan.

ARSYETIM

Késhilli Gjyqésor i Kosovés, daté 15.09.2023, ka deleguar kérkesén e ankueses F /@D ShQ@illi
nga Gjilani, pran¢ Autoritetit kompetent — Kryetarit 1€ Gjykatés Themelore né Gjilan, me (&
cilén ankuesja ka kérkuar shqiptimin e sanksionit disiplinor gjyqtarit B@E S, me
pretendimin se né 1éndén C.nr. 809/2016, ka urdhéruar paditésen qé té paguaj shumén prej 100 €,
pér si¢ 1 éshté referuar paditésja aktivitetin kriminal t€ gjeodetit, taksén pér pérjashtimin e
giyqtarit BEED SEEDsi dhe pagesén e shumés prej 30 €, pér paraqitjen e njé ankese, ashtu qé
tendenca e gjyqtarit Beg SEEP, q¢ ta detyroj paditésen t€ paguaj pér njé ankesé e cila ishte
ushtruar kundér veprimeve procedurale dhe vendimeve arbitrare, €shté plotésisht e
kundérligjshme dhe paraqet precedent té rrezikshém, taktiké pér presion dhe tendencé pér ta




rénduar gjendjen e véshtiré financiare (€ paditéses. Ankuesja, pretendon se gjyqtari né fjalé,
pérmes Aktgjykimit né 1éndén C.nr. 809/16 ka tentuar té nxisé konflikte dhe gjakderdhje né mes
saj dhe t& paditurit dhe mundet pérséri té planifikoj taktika dhe strategji pér pengim té drejtésisé.
Me daté 18.09.2023, n€ Gjykatén Themelore né Gjilan, éshté pranuar njé parashtresé urgjente,
me t& cilén ankuesja i éshté drejtuar Kryetarit t€ Gjykatés Themelore né Giilan, lidhur me
veprimet procedurale t& gjyqtarit Bt SEEEP né léndén me shenjén C.nr. 1923/2021, duke
pretenduar se lidhur me parashtresén e datés 07.09.2023, pérmes té cilés ai kérkon pagesén e njé
takse gjyqésore prej 30 euro pér njé ankesé, me daté 13.09.2023, iu kané drejtuar gjyqtarit BEER
SO, pér t& kérkuar informacione né lidhje me ligjshméring dhe arsyeshmériné e njé pagese té
tillé, por q€ meqenése deri me daté 18.09.2023, nuk kané pranuar ndonjé informacion lidhur me
parashtresat e pérmendura, i jané drejtuar Kryetarit té késaj gjykate, pér té marré informacion
nése pagesa e kérkuar nga gjyqtari el S éshté e bazuar né ndonjé dispozité ligjore apo
udhézim administrativ.

Kryetari i gjykatés, pas analizimit t& pretendimeve t& palés ankuese, , ka gjetur se ¢ kérkesat e

EQED Sh@@®ianc t¢ pabazuara.

Deri tek njé pérfundim i tillé Kryetari i gjykatés erdhi duke u bazuar né pretendimet e palés
ankuese, si dhe analizimit t& shkresave té 1éndés, me ¢’rast ka gjetur se kérkesa e ankueses tani e
disa heré éshté trajtuar nga Gjykata Themelore né Gjilan dhe até mbi baza pothuajse té njéjta
ankimore me pretendime té pa mbéshtetura né asnjé prové, ashtu qé ¢éshtja kontestimore té cilés
i referohet ankuesja e cila né procedurén e rigjykimit mban shifrén C.nr.1923/21, e né té cilén
lEndé gjyqtari i géshtjes Berat Spahiu kishte kérkuar nga kryetari i gjykatés qé té pérjashtohej,
por q¢ njé kérkesé e (illé ishte refuzuar dhe se i njéjti bazuar né shkresat e léndés ka vepruar
konform kompetencave té tij si gjyqtar i ¢éshtjes.

Pérfundimisht, kryetari i gjykatés ka gjetur se nuk éshté pérmbushur asnjéra nga pikat e parapara
né nenin 5 paragrafi € Ligjit pér Pérgjegjésiné Disiplinore pér Prokuroré dhe Gjygtar, andaj
konform nenit 9 paragrafi 6 & po t& njéjtit ligj pasi qé ka gjetur se ankesa éshté dukshém
joserioze dhe e pabazuar, ka vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Kryetari i gjykatés,
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Késhillé Juridike: Kundér kétij aktvendimi nuk éshté e lejuar ankesa.




Vendimi duhet t’i dorézohet:

Parashtruesit té kérkesés,
Gjyqtarit té ¢éshtjes,
KGIK-sé,

Dosjés sé léndés,
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